

مدیر انجمن برنج ایران:

### ممنوعیت واردات برنج در حد حرف است

دبیر انجمن برنج ایران گفت: برنج کاران در فروردین خزانة گرفتند، در اردیبهشت تشکری کردند و در حال و چین هستند و تمام هم و غم خود را گذاشتند تا بتوانند تولید برنج را رونق ببخشند و نباید آنها را تنها بگذاریم. جمیل علیزاده شایق دبیر انجمن برنج ایران اظهار کرد: مسائلی که در ارتباط با ممنوعیت واردات برنج اعلام شده، نباید تحت تاثیر جو وارد ...

صفحه ۵

شهردار شاهرود:

### مطالعات تکمیلی طرح جامع پسماندر اهرکاری منطقی برای اجرا

شهردار شاهرود با اشاره به اینکه مطالعات تکمیلی طرح جامع پسماندر اهرکاری منطقی برای اجرای این طرح به شمار می رود، گفت: بزایه منابعی ارزشمند است که باید به طبیعت برگردانده شود. به گزارش خبرنگار گوپه علیرضا رحیمیان در شاهرود، محسن احمدی در آئین بهره برداری طرح تفکیک از مبدا شهرداری شاهرود که با حضور مسئولان شهرستان ...

صفحه ۶

رئیس کمیسیون هوشمندسازی شورای شهر اصفهان:

### تغییر ساعت مشکلات عدیده‌ای را ایجاد کرده است

رئیس کمیسیون هوشمندسازی و حمل‌ونقل شورای اسلامی شهر اصفهان خواستار رسیدگی نمایندگان به موضوع تغییر ساعات کاری ادارات در تابستان شد. ابوالفضل قربانی در صدوسی‌وششمین جلسه علنی شورای اسلامی شهر اصفهان در تذکری با اشاره به مشکلات ایجاد شده ناشی از تغییرات ساعات کاری ادارات اظهار کرد: تغییر ساعت ...

صفحه ۴

شهردار قم:

### تعارفات در اجرای پروژه‌های شهری قم کنار گذاشته شود

شهردار قم با تأکید بر اینکه در روند اجرایی پروژه‌ها باید تعارفات کنار گذاشته شود، گفت: زمانی که تصمیمی برای پروژه‌ای گرفته می‌شود نباید مشکلات و دغدغه‌های فردی تأثیرگذار باشد و بخشی‌نگری معنی ندارد. سید مرتضی سقائیان نژاد در جلسه قرارگاه پروژه‌های شهرداری قم، با اشاره به لزوم تسریع در تملک املاک در مسیر و اجرای طرح بازآفرینی دروازه ...

صفحه ۲

# گوپه

## ضرورت تحول در مناظرات انتخاباتی برای رشد آگاهی حقیقی

گزیده خبرها	دو قرن حمیرابافی در پایتخت حمیر
ثبت ملی دومین هنر کهن بشری به نام درزی کلای بابل	صفحه ۵
لزوم تزریق اعتبارات دولتی برای تکمیل «حلقه طلایی» ترافیکی اصفهان	صفحه ۴
فرصت انتخاب اصلح را از مردم نگیریم!	صفحه ۳
سرگذشت علم و معرفت همیشه جذاب خواندنی است	صفحه ۷
معرفت از سپیده دم	صفحه ۷
یک، دو، سه، چهار؛ مشکلات اقتصادی حل شد!	صفحه ۳



### آیا انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۳ الکترونیک خواهد بود؟

شاهراغی رئیس ستاد انتخابات کشور در گفت‌وگوی ماه گذشته خود با تسنیم گفته بود ظرفیت و امکان اجرای انتخابات تمام‌الکترونیک در همه کشور وجود دارد. البته اشاره‌ی وی، به انتخابات ۱۴۰۴ است اما هم‌اکنون قرار است انتخابات ریاست‌جمهوری یکسال زودتر برگزار خواهد شد. به‌خوبی می‌دانیم که این کار نیازمند تدابیر و تمهیدات لازم از چندین ماه قبل است و کشور به‌صورت ناگهانی با موضوع برگزاری انتخابات ریاست‌جمهوری روبرو شده؛ البته شورای نگهبان و وزارت کشور اعلام کرده‌اند که آمادگی لازم برای برگزاری انتخابات وجود دارد. ضمن اینکه مرحله‌ی ثبت‌نام از داوطلبان از ۱۰ الی ۱۴ خرداد، طی پنج‌روز به سرانجام رسید و ۸۰ نفر برای ریاست‌جمهوری نام‌نویسی کردند. هم‌اکنون نیز مرحله‌ی بررسی صلاحیت‌های داوطلبان در شورای نگهبان در حال اجراست. بر اساس این گزارش، وزارت کشور درباره انتخابات ۱۴۰۳ اعلام آمادگی کرده برای چندین کالانشهر انتخابات تمام‌الکترونیک را داشته باشد که البته این مسئله منوط به هماهنگی و تأیید شورای نگهبان است.

مجلس است که وزارت کشور با هماهنگی شورای نگهبان انتخابات الکترونیکی را در آن برگزار کرد. در این‌صورت بود که بسیاری از گمانه‌زنی‌ها را درخصوص احتمال برگزاری الکترونیکی انتخابات بعدی یعنی ریاست‌جمهوری ۱۴۰۴ - و گسترش رای‌گیری غیرکاغذی را تقویت می‌کرد.

تفاهات رئیس‌جمهور مردمی و خستگی‌ناپذیر جناب آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی و همراهان گرانقدر ایشان (رحمة الله علیهم) عموم مردم ایران را داغ‌دار کرد.

بهرغم ابعاد سوگناک این حادثه بزرگ،

### نامزدها از سخنان انتخاباتی نادرست درباره شهید سلیمانی پرهیزند

ج: چنانچه نامزدها، طرفداران و علاقه‌مندان آنان قصد دارند در این رقابت از شهید عزیزمان سخن بگویند، توجه خود را معطوف به تبیین اندیشه، اصول و مبانی مکتب حاج قاسم کنند و از بیان سخنان نادرست، پرهیز نمایند. شهید سلیمانی بر اساس این گزارش، وزارت کشور درباره انتخابات ۱۴۰۳ اعلام آمادگی کرده برای چندین کالانشهر انتخابات تمام‌الکترونیک را داشته باشد که البته این مسئله منوط به هماهنگی و تأیید شورای نگهبان است.

تشیع باشکوه «شهیدان پرواز اردیبهشت» به صحنه «صبر، استقامت و ایستادگی» مردم ایران تبدیل شد و اکنون نیز همگی در آستانه انتخاباتی سرنوشت‌ساز قرار داریم. در آستانه چهاردهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری خانواده شهید سلیمانی بنابر وظیفه اجتماعی خود، نکاتی را فروتوانانه خدمت ملت عزیز ایران تقدیم می‌کند:

الف: حضور و مشارکت پرشور ملت

خانواده شهید قاسم سلیمانی تأکید کردند: چنانچه نامزدها، طرفداران و علاقه‌مندان آنان قصد دارند در رقابت انتخاباتی از شهید عزیزمان سخن بگویند، توجه خود را معطوف به تبیین اندیشه، اصول و مبانی مکتب حاج قاسم کنند و از بیان سخنان نادرست پرهیز نمایند. بیان سخنان نادرست پرهیز نمایند. بیان سخنان نادرست پرهیز نمایند. بیان سخنان نادرست پرهیز نمایند.

### در گذشته برای صدور برخی مجوزها امضای طلایی وجود داشت

شود که نه حق مشتری ضایع شود، نه حق کاسب از بین برود و نه شئون جامعه خدشه‌دار شود.

وی با بیان اینکه با این سامانه کسب‌وکار مردم روان شده و نباید خراب شود، افزود: سبک زندگی غربی یکی از مواردی است که امروزه دارد از طرق مختلف از جمله رواج برخی مشاغل به ما تحمیل می‌شود؛ ولی ما نباید تسلیم شویم؛ بلکه باید آن را متناسب با فرهنگ خود بومی‌سازی کنیم. ذوالنوری با تأکید بر اینکه باید اتحادیه‌های صنفی را وادار کرد که باید‌ها و نبایدهای هر صنف را متناسب با فرهنگ جامعه ترسیم کند و در قالب یک دستورالعمل روشن ابلاغ کنند، گفت: باید در برخورد با تخلفات هویت و کد ملی فرد را محدود کنیم تا نتواند در صورت تخلف دوباره در جای دیگری شروع به کار کند؛ باید به گونه یا برخورد

ذوالنوری:

وی افزود: در این قانون مشاغل به دو دسته تأیید محور و ثبت محور تقسیم شده است که برای هر کدام یک مهلت قانونی به دستگاه‌های مربوطه برای صدور مجوز داده شده است.

نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه در گذشته برای صدور برخی مجوزها امضای طلایی وجود داشت و گاهی صدور مجوز چند سال طول می‌کشید، گفت: مشاغل تأیید محور که مربوط به سلامت مردم است و با امنیت مردم سروکار دارد سه ماه و مشاغل ثبت محور یک ماه به دستگاه مربوطه مهلت داده شده است و اگر آن دستگاه به وظیفه قانونی خود برای رد و یا تأیید اقدام نکند خود سامانه مجوز را صادر می‌کند.

نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی گفت: پنجره صدور مجوزهای کسب‌وکار یکی از افتخارات مجلس برای ایجاد تسهیل در فضای کسب‌وکار است.

حجت‌الاسلام والمسلمین مجتبی ذوالنوری در نشست ستاد امر به معروف و نهی از منکر استان قم در ارتباط با این چالش که برخی واحدهای صنفی متخلف پس از برخورد قضایی به‌راحتی دوباره از طریق سامانه صدور مجوزها مجوز کسب‌وکار می‌گیرند و شروع به کار و تخلف می‌کنند، گفت: پنجره صدور مجوزهای کسب‌وکار یکی از افتخارات مجلس برای ایجاد تسهیل در فضای کسب‌وکار است.

### دست خالی بی اخلاقان در انتخابات از برنامه

کارشناس مسائل سیاسی درباره لزوم رعایت اخلاق در انتخابات نوشت: برخی اثبات وجود خودشان را در نفی دیگران می‌دانند. قاعدتاً مجبور می‌شوند به بد اخلاقی روی بیاورند؛ به تهمت، افترا و ایجاد تشکیک بپردازند. چون طرح قابل توجهی برای عرضه و رای گرفتن ندارند. ناصر ایمانی کارشناس مسائل سیاسی طی یادداشتی به موضوع بد اخلاقی در انتخابات، آثار آن بر مشارکت و راه‌های جلوگیری از آن پرداخته است.

ایمانی در این یادداشت نوشته است: مسئله وقوع بی اخلاقی در انتخابات و اخلاق‌مداری آنان، یک موضوع ریشه‌ای است. اگر بخواهیم آن را درمان ریشه‌ای کنیم تا اینکه صرفاً با پند و اندرز و نصیحت بخواهیم با آن مقابله کنیم، باید برنامه‌های درازمدت ریشه‌ای درخصوص مسئله قانون انتخابات و نحوه حضور کاندیدها در انتخابات داشته باشیم. این پیشگیری‌ها باید آنجا انجام شود که کار به اینجا نکشد. اگر بخواهیم دو پارامتر را ارائه کنیم که این دو پارامتر باعث می‌شود بد اخلاقی‌ها در انتخابات صورت بگیرد، پارامتر اول این است که شاید برخی‌ها در این دوره و با ادوار قبل ثبت‌نام کنند که در خودشان توانایی قبول مسئولیت دومین شخص کشور را بینند. اما برای اینکه یک نوع اشتها سیاسی پیدا کنند کاندید می‌شوند.

این افراد طبعاً برای اثبات وجود خودشان، چه قبل از تأیید صلاحیت‌ها و چه بعد که شورای نگهبان اعلام می‌کند که چه کسانی تأیید و چه کسانی رد شدند، شروع به پر خاشاکی می‌کنند. علت این است که اساساً این‌ها در حد و اندازه‌ی ریاست‌جمهوری نبودند ولی آمدند و ثبت‌نام کردند؛ این‌ها برای یک نوع اشتها سیاسی آمده‌اند.

پارامتر دوم آن است که برخی اثبات وجود خودشان را در نفی دیگران می‌دانند. قاعدتاً این‌ها مجبور می‌شوند به بد اخلاقی روی بیاورند؛ به تهمت زدن، افترا و ایجاد تشکیک بپردازند. چون چیز قابل توجهی برای عرضه و رای گرفتن ندارند؛ بیشترین اشتها را که کسب و جلب آرای عمومی می‌کنند این است که به دیگران پر خاشاکی کنند.

چنین فردی چیزی از خود ندارد و تنها راهی که بخواهد مقداری افکار عمومی را جلب کند این است که به دیگران پر خاشاکی کند. این یکی از عوامل مهم بد اخلاقی‌های سیاسی است؛ مثلاً یک فرد در مناظره‌ها یا در فضای مجازی نمی‌گوید که برنامه‌های دولتی که می‌خواهم تشکیل دهم چیست و از چه مدیرانی استفاده خواهم کرد؛ و درباره‌ی سیاست خارجی، حوزه اقتصادی و غیره سخن نمی‌گوید ولی از سوی دیگر می‌گوید که فلان کاندید دیگر، فلان مشکلات و حواشی را دارد.

کار چنین فردی، نفی دیگران برای اثبات خود است؛ این نفی دیگران جز از طریق پر خاشاکی هیچ راه حل دیگری ندارد. بنابراین شروع به پر خاشاکی می‌کند و در همه‌ی انتخابات‌های گذشته شاهد این موضوع بودیم. در این موقع، کسی که مورد پر خاشاکی قرار می‌گیرد، ساکت نمی‌نشیند و او هم مجبور است که پاسخ بدهد. وقتی هم که پاسخ می‌دهد، این بد اخلاقی دو برابر می‌شود. نتیجه‌ی این می‌شود که در انتخابات ریاست‌جمهوری ۱۳۸۸ بد اخلاقی‌هایی در مناظره‌های کاندیدها صورت گرفت و باعث شد التهاب شدید سیاسی بعد از انتخابات به‌وجود بیاید و نظام اسلامی هم هزینه زیادی به‌خاطر آن پرداخت کرد. این به‌خاطر همین مسئله‌ی پر خاشاکی، تهمت‌زنی‌ها و بی‌آبرو کردن طرف مقابل بود. در حالیکه مناظره ریاست‌جمهوری اصلاً محل این حرف‌ها نیست. چرا این اتفاقات می‌افتد؟ به نظر لازم است یکبار دیگر در قوانین‌مان بازنگری کنیم که چرا در یک انتخاباتی مثلاً ۸۰ نفر ثبت‌نام کردند؟ (این تازه خوب است، اگر همه می‌خواستند بیایند بیشتر از ۲۰۰-۲۵۰ نفر کاندید می‌شدند!) چرا قانون به افرادی اجازه می‌دهد ثبت‌نام کنند که بعد به این نوع بد اخلاقی‌های سیاسی منجر شود؟ خوب است به این نکته فکر کنیم که چرا قوانین ما فقط روی سیاسی بودن کاندید تأکید دارد؟ چرا بر اینکه فرد چقدر توانایی‌های مدیریتی، اجرایی و سوابق کافی برای مدیریت کلان کشور دارد یا ندارد مورد توجه در تأیید صلاحیت‌ها قرار نمی‌گیرد؟ یعنی قانون این را ذکر نکرده است. بنابراین کسی که در مجلس یک یا دو دوره نماینده بوده و اصلاً کار اجرایی هم نکرده یا فردی مثلاً سال‌ها رئیس یا دبیر یک کمیسیون بوده، به‌راحتی به خودش اجازه می‌دهد که برای انتخابات ریاست‌جمهوری ثبت‌نام کند در حالیکه در عمرش در یک وزارتخانه در حد یک معاون هم نبوده است. این چنین است که این افراد می‌آیند و یک تعدادی رد صلاحیت می‌شوند، سپس اعتراض و داد و بیداد می‌کنند و شورای نگهبان را تضعیف و افکار عمومی را ملتهب می‌کنند. اگر هم تأیید صلاحیت شوند در صحنه‌ی انتخابات به کاندیدهای دیگر برای اثبات وجود خود پر خاشاکی می‌کنند. بنابراین نتیجه‌ی این می‌شود که بد اخلاقی‌ها به‌وجود می‌آید. به‌نظر بد اخلاقی را با نصیحت نمی‌شود حل کرد بلکه باید آن را ریشه‌ای حل کرد تا آن‌هایی که دست‌شان از برنامه و سوابق مکفی اجرایی خالی است، نتوانند به این عرصه پا بگذارند که به بد اخلاقی منجر شود.

## خبر

شهردار قم:

## تعارفات در اجرای پروژه‌های شهری قم کنار گذاشته شود



شهردار قم با تأکید بر اینکه در روند اجرایی پروژه‌ها باید تعارفات کنار گذاشته شود، گفت: زمانی که تصمیمی برای پروژه‌ای گرفته می‌شود نباید مشکلات و دغدغه‌های فردی تأثیرگذار باشد و بخشی‌نگری معنی ندارد.

سید مرتضی سقائیان نژاد در جلسه فرارگاه پروژه‌های شهرداری قم، با اشاره به لزوم تسریع در تملک املاک در مسیر و اجرای طرح بازآفرینی دروازه ری گفت: رقم‌های زیادی برای تملک در نظر گرفته‌شده ولی باید مباحث مردمی در نظر گرفته شود.

شهردار قم با بیان اینکه بروکراسی‌های اداری در روند اجرای پروژه‌ها باید به حداقل برسد، بیان کرد: معارضات و تأسیسات نباید در روند اجرایی پروژه‌ها مشکل‌ساز شود و اینکه برای جابجایی برخی تأسیسات، پروژه ماه‌ها درگیر باشد سبب ناراضیاتی مردمی می‌شود.

سقائیان نژاد با تأکید بر اینکه در روند اجرایی پروژه‌ها باید تعارفات کنار گذاشته شود، تصریح کرد: زمانی که تصمیمی برای پروژه‌ای گرفته می‌شود نباید مشکلات و دغدغه‌های فردی تأثیرگذار باشد و بخشی‌نگری معنی ندارد.

شهردار قم با اشاره به اهمیت بررسی همه جوانب در اجرای پروژه‌ها، گفت: تأخیر در روند اجرای پروژه‌ها سبب تعدیل قیمت‌ها، هم‌راستایی با تورم، بالا رفتن هزینه‌های شهر و تأخیر در ایجاد خلوات آن پروژه برای مردم می‌شود.

سقائیان نژاد افزود: با برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده، تملک پلاک‌های باقیمانده از خیابان شهید فاطمی تا ریل راه‌آهن در ادامه بلوار شهید جعفر طیار (ع) در دستور کار قرار خواهد گرفت.

شهردار قم با بیان اینکه در اجرای پروژه‌ها آنچه که برای قم مهم است باید اتفاق بیفتد، عنوان کرد: اینکه دیگر دستگاه‌ها را همراه خود کنیم از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است.

مدیرکل گمرکات قم:

## قطعات ماشین آلات بیشترین سهم را در واردات قم دارد

مدیرکل گمرکات قم گفت: در فروردین و اردیبهشت‌ماه امسال بیشترین حجم کالاهای وارد شده به گمرکات قم مرتبط با قطعات مورد نیاز برای تولید انواع ماشین آلات در واحدهای صنعتی استان بوده‌است. استفنیدار دریکوندی گفت: در همین رابطه طی مدت مورد نظر کالاهایی همچون قطعات منفصله کامیون، قطعات موتور سیکلت، قطعات منفصله بیل مکانیکی، قطعات ماشین لباسشویی و ظرفشویی، قطعات کولر گازی و برخی دیگر از قطعات مورد نیاز در تولید لوازم خانگی همچون یخچال از طریق گمرکات قم وارد کشور شده‌است.

مدیرکل گمرکات قم افزود: این کالاها پس از ورود به گمرکات قم و طی مراحل قانونی و ارزیابی‌های لازم در کوتاه‌ترین زمان ممکن ترخیص شده و در اختیار بهره‌برداران واحدهای صنعتی قرار گرفته تا در فرآیند تولید محصولات مورد نظر خود از آنها استفاده کنند.

او ادامه داد: در همین رابطه طی دو ماه سپری شده از سال جاری ۳۷ نوع کالا به وزن بیش از ۱۰ هزار تُن و ارزش ۴۸ میلیون دلار وارد گمرکات قم شد که بیشترین حجم آن را کالاهای مورد استفاده در تولید محصول نهایی واحدهای صنعتی تشکیل می‌دهد.

گفتنی است در حوزه صادرات نیز از ابتدای سال جاری تا پایان اردیبهشت، ۲۹ هزار و ۶۵۰ تُن انواع کالا در قالب تعداد ۸۷۸ اظهارنامه به ارزش ۲۹ میلیون و ۱۸۵ هزار و ۷۲۷ دلار از طریق گمرکات این استان به کشورهای هدف صادر شد.

در این مدت درآمد کل گمرکات استان قم نیز به بیش از ۱۴۳ میلیارد تومان رسیده که این رقم نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۳۸ درصد افزایش نشان می‌دهد.

گمرک استان در زمینه مقابله با قاچاق نیز همکاری گسترده‌ای با نهادهای متولی دارد و در این مدت ۷۲ پرونده مظنون به قاچاق به ارزش بالغ بر ۱۵ میلیارد تومان در این اداره کل تشکیل شد و برای رسیدگی در اختیار مراجع قانونی قرار گرفت.

## ۲۰ هزار میلیارد تومان پروژه سرمایه‌گذاری در قم در حال اجرا است

رئیس سازمان سرمایه‌گذاری و مشارکت‌های مردمی شهرداری قم گفت: ارزش ریالی پروژه‌های سرمایه‌گذاری که برای آن‌ها قرارداد بسته شده و در حال اجرا است، حدود ۲۰ هزار میلیارد تومان است.

علی رضانی با اشاره به فعال بودن ۱۵ پروژه سرمایه‌گذاری مرتبط با شهرداری قم اظهار کرد: ارزش ریالی این پروژه‌ها به قیمت سال گذشته بالغ بر ۲۰ هزار میلیارد تومان است.

وی با اشاره به دلایل طولانی شدن برخی پروژه‌ها افزود: اهرم فشار برای پیشبرد پروژه‌ها قراردادی است که بسته می‌شود، اما وقتی شرایط اقتصادی به هم می‌ریزد نمی‌توان پایان پروژه را پیش بینی کرد.

رئیس سازمان سرمایه‌گذاری و مشارکت‌های مردمی شهرداری قم با اشاره به اثرگذاری وضعیت اقتصادی بر رکود یا فعال بودن پروژه‌های سرمایه‌گذاری، خاطرنشان کرد: سازمان سرمایه‌گذاری و مشارکت‌های مردمی شهرداری قم تلاش بر تعامل با سرمایه‌گذار دارد و تلاش می‌کند مهلت داده و توافقات جدید ایجاد کند تا پروژه تمام شود.

رضانی در خصوص پروژه‌های بلوار پیامبر اعظم (ص) تأکید کرد: زمانی که بلوار پیامبر اعظم (ص) طراحی و وارد فاز اجرا شد روی کاغذ همه چیز بسیار دقیق دیده شده بود، اما بعضی چالش‌های قدیمی مانند نبود زیرساخت‌هایی از قبیل آب و برق مشکلاتی ایجاد کرد.

وی ادامه داد: برای تکمیل زیرساخت‌های این بلوار پیگیری‌های بسیاری صورت گرفته و انجام این کار ارزش افزوده خوبی برای پروژه‌های سرمایه گذاری بلوار پیامبر اعظم ایجاد خواهد کرد.

رئیس سازمان سرمایه‌گذاری و مشارکت‌های مردمی شهرداری قم با اشاره به نیاز شهر قم برای توسعه زیرساخت‌های اقامتی گفت: در بلوار پیامبر

اعظم (ص) سه پروژه اقامتی فعال وجود دارد که شامل هتل پنج ستاره و مجموعه‌های اقامتی مرتبط با نیروهای مسلح است.

در مسیر تکمیل پروژه بهسازی محله دروازه ری؛

## بقعه شیخ اباصلت در قم بهسازی می‌شود



در مسیر تکمیل پروژه بهسازی محله دروازه ری،

بهسازی بقعه شیخ اباصلت که یادگار عصر صفویه در قم محسوب می‌شود، در دستور کار قرار گرفته است.

نام شیخ اباصلت یادآور صحابی امام رضا (ع) است که بقعه‌ای به نام وی در خراسان وجود دارد و مورد استقبال زائران است. بقعه شیخ اباصلت قم اما در محله دروازه ری و در میان بوستانی به همین نام وجود دارد و او را دانشمندی از اهل قم توصیف می‌کنند که پس از مرگش، فرزندش این بقعه را برای وی در عصر صفویه می‌سازد.

بقعه آجری شیخ اباصلت با ارتفاع هشت متر و گنبد قوسی آجری، همچنین سردر مرتفعی در سمت شرقی محوطه، یکی از بناهای زیبای به یاد مانده قم در روزگار گذشته است. این بقعه در صورتی که به خوبی مرمت شود، ظرفیتی که به دلیل گردشگران شهر قم باشد.

جدا از اینکه شخصیت شیخ اباصلت قمی که از اشعریون بوده و فردی اثرگذار در دوران خود محسوب می‌شود، شایسته تجلیل است، وجود این بنا مربوط به عصر صفوی و در میان یکی از محلات قدیمی شهر قم، یک ظرفیت برای گردشگری و هویت شهری محسوب می‌شود، ظرفیتی که به دلیل متروکه ماندن این بقعه و عدم رسیدگی نهاد متولی، تا کنون به بنایی مهجور و دور از توجه تبدیل شده است.

حالا در جلسه بررسی پروژه‌های عمرانی شهر قم، شهردار قم بر بهسازی هر چه سریع‌تر این بقعه تأکید می‌کند. این کار در ادامه اجرای پروژه بازآفرینی شهری محله دروازه ری در حال انجام است.

سیدمرتضی سقائیان‌نژاد با اشاره به لزوم تسریع در تملک املاک در مسیر و اجرای طرح بازآفرینی دروازه ری، بر جدیت در اجرای پروژه‌های بازآفرینی

## خبر

در مسیر تکمیل پروژه بهسازی محله دروازه ری؛

## بقعه شیخ اباصلت در قم بهسازی می‌شود



شهری تأکید کرد.

وی با اشاره به اینکه دغدغه‌های مردم در تملک باید در نظر گرفته شود، افزود: با این همه اجرای سریع پروژه‌ها مد نظر بوده و بروکراسی‌های اداری در آن باید به حداقل کاهش پیدا کند.

شهردار قم بر تکمیل اجرای پروژه بازآفرینی شهری مانند بهسازی بقعه اباصلت و بهسازی بوستان شهید شفیعی تأکید و خاطرنشان کرد: معارضات و تأسیسات نباید در روند اجرایی پروژه‌ها مشکل‌ساز شود و اینکه برای جابه‌جایی بعضی تأسیسات، پروژه ماه‌ها درگیر باشد سبب ناراضیاتی مردمی می‌شود.

علیرضا خاکی، مدیرعامل سازمان زیباسازی، بهسازی و نوسازی اطراف حرم حضرت معصومه (س) نیز از بازسازی و بهسازی بقعه شیخ اباصلت و آب‌انبار در خیابان دروازه ری خبر داد.

وی در جلسه بررسی پروژه‌های عمرانی شهرداری قم گفت: برای بازسازی بقعه شیخ اباصلت نیاز به مصوبه میراث فرهنگی استان بود که دریافت شده است و تاکنون ۴ پیمانکار برای اجرای این پروژه اعلام آمادگی کرده‌اند.

مدیرعامل سازمان زیباسازی، بهسازی و نوسازی اطراف حرم حضرت معصومه (س) با بیان اینکه وضعیت اجرای پروژه بهسازی بقعه شیخ اباصلت در روزهای آینده مشخص می‌شود، عنوان کرد: بهسازی و بازسازی آب‌انبار در حاشیه خیابان دروازه ری نیز توسط این سازمان اجرایی خواهد شد.

انظور که در این جلسه مطرح شد، علاوه بر بهسازی و بازسازی آب‌انبار در حاشیه خیابان دروازه فضای سبز و پارکینگ در محله دروازه ری در دستور کار شهرداری قم قرار دارد.

محمدحسین علی‌اکبری، مدیر منطقه یک

انرژی‌های پاک شهری در خدمت تابستان گرم قم؛

### قم الگویی برای سایر استان‌ها

نیروگاه برقی خورشیدی در منطقه کوه سفید است.

این نیروگاه خورشیدی ۱۰ مگاواتی با ۳۷ هزار عدد پنل خورشیدی فتوولتائیک با قابلیت ردیابی خورشیدی، نهم آبان ۱۳۹۷ به بهره‌برداری رسیده است. استفاده از صفحات خورشیدی در شهر قم به سایر مناطق شهری و حتی مکان‌های عمومی از جمله بوستان‌ها و مدارس نیز توسعه پیدا کرد.
**نیروگاه خورشیدی در بوستان‌های شهر قم**
پیام جوادیان، مدیرعامل سازمان پارک‌ها و فضای سبز شهرداری قم دی سال گذشته از احداث انرژی‌های خورشیدی بوستان نیایش به‌عنوان پانزدهمین نیروگاه خورشیدی شهرداری قم خبر می‌دهد. وی با بیان اینکه اینکه از اواخر سال ۹۶ احداث نیروگاه‌های خورشیدی در سازمان پارک‌ها در دستور کار قرار گرفت، اظهار می‌کند: موفق شدیم در بوستان‌های مختلف سطح شهر، تعداد ۱۵ نیروگاه خورشیدی از پنج کیلووات تا ۲۰ کیلووات احداث کنیم که بخشی متصل به شبکه و بخشی به‌صورت مصرف داخلی فعال هستند.

مدیرعامل سازمان پارک‌ها و فضای سبز شهرداری قم با تأکید بر اینکه نیروگاه خورشیدی مرکز بی‌سیم و نیروگاه ساختمان شورای شهر از جمله این نیروگاه‌ها است، خاطرنشان می‌کند: یک نیروگاه پنج کیلوواتی جدید در بوستان نیایش منطقه پنج احداث شده است.
به گفته رئیس هیئت مدیره خانه صنعت معدن و تجارت استان این نیروگاه این نیروگاه که در زمینی به ابعاد ۱۲۰ هکتار و با تلاش و همت مهندسان داخلی ساخته خواهد شد، با سرمایه‌گذاری ۳۵ میلیون یورویی به ۱۰۰ مگاوات برقی در شهرک الغدیر قم کمک خواهد کرد.

یوسف صادقی، مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برقی استان قم با اشاره به ظرفیت ۱۸ هزار کیلوواتی تولید نیروی برقی خورشیدی در قم می‌گوید: بخش زیادی از این میزان در دو نیروگاه بزرگ تولید می‌شود و عرصه‌های شهری دیگر نیز به تدریج در حال اضافه شدن است. وی می‌افزاید: پیش‌بینی تولید بیش از ۱۵ میلیون مگاوات ساعت در سال برای این نوع از انرژی برقی تنها در مدارس قم وجود دارد.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برقی استان قم با اشاره به برنامه‌ریزی برای ایجاد نیروگاه خورشیدی در ۴۰۰ مدرسه شهر قم خاطرنشان می‌کند: هر مدرسه ۲۰۰ کیلووات و در کل هشت مگاوات برقی با این مجموعه اضافه خواهد شد.

به این ترتیب می‌توان نتیجه گرفت که اهمیت استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر به ویژه انرژی خورشیدی در منطقه‌ای مانند قم که در بسیاری از روزهای سال میزان آسمانی آفتابی است، از سوی مدیران شهری و استانی قم به خوبی درک شده و امید است با همکاری بیشتر و استفاده از ظرفیت‌های ملی و منطقه‌ای این مسیر روز به روز توسعه یابد و نقطه مطلوب برسد.

### خبر

معاون عمرانی شهرداری قم خبر داد:

## پیشرفت ۸۰ درصدی اسکلت پارکینگ بازار کهنه



معاون فنی و عمرانی شهرداری قم گفت: پروژه احداث اسکلت پارکینگ جنب بازار کهنه شهر قم در حال حاضر پیشرفت فیزیکی ۸۰ درصدی دارد.

عباس حلوائی‌زاده با اشاره به اجرای پروژه‌های پارکینگ عمومی در هسته مرکزی شهر قم، اظهار کرد: پروژه احداث

اسکلت پارکینگ جنب بازار کهنه واقع در خیابان شهید طالقانی از جمله پروژه‌های مهم هسته مرکزی شهر قم در حیطه پارکینگ است.

وی افزود: قرارداد ساخت اسکلت این پارکینگ با مبلغی بالغ بر ۴۵ میلیارد تومان منعقد شده که احداث اسکلت در مجموع ۸۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد.

معاون فنی و عمرانی شهرداری قم با اشاره به احداث این پروژه زمین به عرصه ۳۸۰۰ مترمربع خاطرنشان کرد: این پروژه در سه طبقه منفی یک، منفی دو و همکف طراحی شده است.

حلوائی‌زاده تصریح کرد: کاربری طبقات منفی یک و دو پارکینگ با ظرفیت ۲۰۰ دستگاه است و برای طبقه همکف با هماهنگی شورای اسلامی شهر قم کاربری تجاری، خدماتی و فرهنگی پیش‌بینی شده است.

وی با اشاره به اینکه طبقه همکف این پروژه در دست طراحی است، اضافه کرد: طرح همکف این ساختمان پس از تصویب در شورای شهر قم و تأیید اداره کل میراث فرهنگی به مرحله اجرا خواهد رسید.

معاون فنی و عمرانی شهرداری قم با اشاره به اینکه ستون‌های طبقه همکف این پارکینگ احداث شده است، گفت: ۴۷۵ تن میلگرد مصرفی در این پروژه است و تا امروز برای این ساختمان ۴۵۲۰ متر مکعب بتن‌ریزی داشتیم.

حلوائی‌زاده با اشاره به اینکه پس از تأیید و تصویب طرح نازک‌کاری پروژه آغاز خواهد شد، تأکید کرد: طراحی به گونه‌ای رقم خواهد خورد که این پروژه اتحادی با بازار کهنه، سرای ملاحسین و بدنه خیابان داشته باشد. وی با اشاره به اینکه هدف طراحی این پروژه ایجاد یک فضای شهری و محلی با کیفیت در این محور مهم شهری است، خاطرنشان کرد: طبقه همکف این ساختمان می‌تواند در امور فرهنگی و مناسبت‌های مذهبی نیز مورد استفاده قرار گیرد.

لرزم بهسازی بدنه میدان مطهری قم

### رکود بازار شمشه به پایان رسید

مدیرعامل سازمان زیباسازی، بهسازی و نوسازی اطراف حرم حضرت معصومه (س) گفت: بهسازی بدنه میدان مطهری قم در سه ضلع از جمله اقداماتی است که برای بهبود وضعیت هسته مرکزی شهر قم ضرورت دارد.

علیرضا خاکی با اشاره به بهسازی و بهبود وضعیت سیما و منظر میدان مطهری قم اظهار کرد: برنامه‌ریزی‌هایی برای این کار صورت گرفت و کمیته‌هایی برای اجرای این پروژه بزرگ فعالیت کردند.

وی با اشاره به اینکه بهسازی میدان مطهری و بدنه این میدان از جمله اقدامات ضروری هسته مرکزی شهر قم افزود: این میدان کارکردهای مختلف شهری داشته و بنوعی مهم‌ترین میدان شهر قم است.

مدیر عامل سازمان زیباسازی، بهسازی و نوسازی اطراف حرم حضرت معصومه (س) با اشاره به اینکه در حال حاضر سیاست دقیق‌تری در این حوزه وجود دارد، خاطرنشان کرد: گام نخست بهسازی و زیباسازی این میدان بود که انجام شد و مورد استقبال شهروندان قرار گرفت.

خاکی اضافه کرد: توجه به بازخورد خوب مردم درباره میدان مطهری، ورود به بدنه و داخل میدان باید از سه ضلع صورت گیرد.

وی تأکید کرد: یکی از این اضلاع که میدان میوه‌ورته بار است با همکاری شهرداری و آستانه باید مدیریت خواهد شد، همچنین در میدان مطهری رویکردهای اقتصادی، فرهنگی، اقامتی و زیارتی نیز وجود خواهد داشت.

مدیرعامل سازمان زیباسازی، بهسازی و نوسازی اطراف حرم تصریح کرد: مسئله نگهداری و حل مسائل بازار بزرگ شمشه و الغدیر نیز از جمله اقدامات مهم اطراف حرم مطهر است که در حال انجام است. خاکی با اشاره به اینکه رکود اقتصادی بزرگ شمشه در حال حاضر برطرف شده است، گفت: در حال ارتقای سطح خدمات از جمله روشنایی و حل معضلات طبقه منفی یک این بازار هستیم و رفع مشکلات طبقه منفی دو نیز در دستور کار قرار دارد.

مدیر منطقه هفت قم:

## انجام تملک ۱۶ پلاک در محدوده حرم مطهر در صورت انعقاد تفاهم‌نامه با راه و شهرسازی قم

مدیر منطقه هفت شهرداری قم با بیان اینکه ۱۶ پلاک با سیما و منظر نامناسب در محدوده حرم مطهر و به‌ویژه ضلع شرقی شناسایی‌شده است، گفت: در حال بررسی این املاک هستیم که در صورت انعقاد تفاهم‌نامه با راه و شهرسازی، تملک این املاک نیز آغاز خواهد شد.

به گزارش شهروندی، محمد رضانی در جلسه فرارگاه پروژه‌های شهرداری قم، با اشاره به تخریب آخرین مغازه در طرح ساماندهی قیبرستان نو اظهار داشت: هفته گذشته آخرین مغازه تخریب و مسیر آزادسازی شد که خاک‌ریزی و تسطیح مغازه‌های تخریبی در حال انجام است. وی با بیان اینکه ۱۶ پلاک با سیما و منظر نامناسب در محدوده حرم مطهر و به‌ویژه ضلع شرقی شناسایی‌شده است، ابراز کرد: در حال بررسی این املاک هستیم که در صورت انعقاد تفاهم‌نامه با راه و شهرسازی، تملک این املاک نیز آغاز خواهد شد.

مدیر منطقه هفت شهرداری قم اضافه کرد: برای ادامه تملکات از خیابان شهید فاطمی تا ریل راه‌آهن در حال بررسی و شناسایی املاک هستیم تا در صورت تأمین منابع، تملک این املاک نیز آغاز شود.

### آگهی ابلاغ

جناب آقای حسین شوهانی فرزند علوان سلام علیکم ، احتراماً معروض می‌دارم همسر شما خانم راضیه شوهانی با داندنامه شماره ۲۵۴۹۴۲۷/۲۰۲۳۹۰۰۰ از شعبه ۳ دادگاه خانواده قم به این دفتر مراجعه کردند و از باب عسر و حرج تقاضای اجرای طلاق نموده‌اند و بعد از آنکه دو مرتبه از طریق آگهی در روزنامه به شما ابلاغ و اخطار گردید در دفترخانه حاضر شوید ولی حاضر نشدید و بانوجه به اصرار همسرتان بر جدایی لذا در تاریخ ۱۴۰۳/۲/۱۷ با شماره ترتیب ۲۳۳ طلاق بان خلع نوبت اول ثبت و جاری گردید در صورت نیاز به نوشتن شناسنامه و رونوشت طلاق به این دفترخانه مراجعه نمایند.

سردفتر ازدواج ۲۳ طلاق ۱۰ قم - محسن موحد

آدرس : نیروگاه بعد از میدان نبوت توحد ۵۶ پلاک ۸





خبر

**مخابرات منطقه مازندران از زیاندهی خارج شد**

مدیر مخابرات منطقه مازندران گفت: در دو سال گذشته به اندازه ۱۰ سال گذشته در حوزه ارتباطات و مخابرات در مازندران پیشرفت حاصل شده است. علی نوروزی مدیر مخابرات منطقه مازندران، با بیان اینکه مازندران جزو استان‌هایی بود که پوشش‌های ۱۰۰ درصدی در انتخابات گذشته داشته بود، اظهار کرد: همه امکانات و ظرفیت‌های موجود در مخابرات منطقه مازندران، در حوزه‌های فیبر نوری و همراه اول، در انتخابات گذشته به کار گرفته شده و به همین دلیل مازندران جزو استانهایی بود که پوشش صد درصدی را در بحث انتخابات داشته است.



وی ادامه داد: با توجه به نارضایتی‌های چند سال گذشته در جهت زیان دهی این منطقه و تعطیلی بسیاری از پروژه‌های فیبر نوری در سالین گذشته با اقدامات صورت گرفته در دولت سیزدهم و با سیاست‌گذاری های درست و حمایت‌های مدیران ارشد شرکت مخابرات ایران در حوزه توسعه ارتباطی برای مازندران بکرات زیادی و روستاهای استان انجام شد که پوشش‌های عرصه های مختلف مخابراتی در زمره استان‌های پیش‌تاز قرار دارد. وی تصریح کرد: با همکاری اداره کل فناوری اطلاعات مازندران ظرف دو سال گذشته حدود ۳۵۰ سایت همراه اول از محل اعتبارات دولتی u50 و اعتبارات همراه اول در شهرستان‌ها و روستاهای استان ایجاد که حدود ۱۴۰ سایت نصب و راه‌اندازی شد تا پوشش صوت و دیتای مشترکان همراه اول در سراسر استان بهبود یابد.

مدیر مخابرات منطقه مازندران با اشاره به ابتکار خوب طرح نجما شرکت مخابرات ایران و ابلاغ آن توسط مدیرعامل شرکت مخابرات ایران و شکست پروژه‌ها گفت: بیش از ۸۰۰ پروژه طرح نجما فیبرنوری برای ۶۳ شهرستان در استان پیش بینی شد که با ظرفیت سازی های صورت گرفته این طرح بخوبی در سراسر استان در حال اجرا است. نوروزی در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به اینکه در سنوات گذشته تنها چند روستا از فیبرنوری برخوردار بوده است گفت:

به دنبال اجرای سیاست‌های شرکت مخابرات ایران در حال حاضر unlink های بیش از ۳۵۰ روستای مازندران فراهم شده است که بزودی از نعمت فیبرنوری و اینترنت پرسرعت برخوردار می شوند.

وی افزود: در حال حاضر مازندران از جمله استان‌هایی بوده است که توانسته در پوشش دهی در روستاها مقام خوبی را کسب کند. وی با بیان اینکه ۲۱۰ سایت در فازهای مختلف همراه اول در حوزه شهری برای پوشش و فراگیری ارتباطات همراه اول در استان صادر شده است، گفت: هزار و ۵۰ میلیارد تومان اعتبار برای اجرای آن صرف شده است.

نوروزی با اعلام اینکه ۹۸ درصد استان زیر پوشش شبکه‌های ارتباطات سیار و ثابت قرار دارد به پروژه‌های فیبر نوری اشاره کرد و گفت: به برکت دولت سیزدهم بیش از هزار و ۲۵۰ کیلومتر فیبر نوری اجرا شده است و در مسیرهای دودانگه، چهاردانگه، هزارگریب، جاده هزار، سوادکوه، جنت رودبار، آب پری و غیره این طرح کشیده شده است.

مدیرعامل مخابرات مازندران درباره طرح فیبر نوری یادآور شد: تاکنون ۷۰۰ کیلومتر فیبر نوری در شهرها اجرا شده است.

مدیر مخابرات منطقه مازندران، در پایان سخنانش با اشاره به شرایط بی نظیر طرح ftth مخابرات مازندران گفت: همزمان با سفر اخیر ریاست جمهوری به استان مازندران طرح اهدای مودم رایگان، فیلترکشی داخلی رایگان سروسیس یکساله همراه با ۵۲۰ گیگ ترافیک با قیمت یک میلیون و ۹۰۰ هزار تومان در دستور کار مخابرات این استان قرار گرفته است و عموم مردم می توانند برای ثبت نام به تمامی مراکز مخابراتی سراسر استان مازندران مراجعه کنند.

دبیر انجمن برنج ایران:

**ممنوعیت واردات برنج در حد حرف است**



دبیر انجمن برنج ایران گفت: برنج‌کاران در فرودین خزانه گرفتند، در اردیبهشت نشانکاری کردند و در حال وچین هستند و تمام هم و غم خود را گذاشتند تا بتوانند تولید برنج را رونق ببخشند و نباید آنها را تنها بگذاریم.

جمیل علیزاده شایق دبیر انجمن برنج ایران اظهار کرد: مسائلی که در ارتباط با ممنوعیت واردات برنج اعلام شده، نباید تحت تاثیر جو واردکنندگان قرار گرفت. وی با اشاره به حجم بالای واردات طی سال‌های گذشته، افزود: حجم بالای واردات موجب شد برنج روی دست تولید کننده ماند.

دبیر انجمن برنج ایران بیان کرد: درست است بحث ممنوعیت و جلوگیری از واردات مطرح شد اما در حد حرف است. علیزاده شایق با اعلام اینکه برنج‌کاران در وسط زمین هستند، تصریح کرد: برنج‌کاران در فرودین خزانه گرفتند، در اردیبهشت نشانکاری کردند و در حال وچین هستند و تمام هم و غم خود را گذاشتند تا بتوانند تولید برنج را رونق ببخشند.

وی با تأکید بر اینکه برنج‌کاران را تنها نگذارید، خاطرنشان کرد: فاجعه سال ۱۴۰۰ نباید تکرار شود، سالی که محصول برنج روی دست کشاورز ماند و زمانی‌که به سال ۱۴۰۱ می‌رسد و تولید می‌آید چارهای ندارد و نهایتاً برنج در انبارها دپو می‌شود و در این میان این سوداگر است که به نام تاجر سودش را می‌برد.

با حکم استاندار مازندران؛

**مدیرعامل همیاری شهرداری‌های مازندران منصوب شد**

با حکم یوسف نوری مقام عالی دولت در مازندران، سیدحمید هاشمی به‌عنوان مدیرعامل جدید سازمان همیاری شهرداری‌های مازندران منصوب شد. در بخشی از حکم استاندار مازندران خطاب به مدیرعامل جدید سازمان همیاری شهرداری‌های استان بر خردورزی جمعی و تسکسک به دانش و تجارب عقلانی با همکاری کامل اعضای هیات مدیره این سازمان تأکید شده است. الگوی پایه اسلامی ایرانی پیشرفت، سیاست‌های کلی نظام ( در موضوعات مرتبط با اهداف و وظایف سازمان )، اصول سیاست‌ها و برنامه‌های دولت، هدایت‌ها و رهنمودهای هیات وزیر کشور، به عنوان اصلی‌رین استناد بالادستی و لازم‌الاجرا و تحقق حداکثری اهداف و وظایف سازمان، شفاف بازی عملکردها و ایجاد دیوارهای شیشه‌ای، اعمال مدیریت دانش‌بنیان و نظایر آن از اصول مدیریت شما است.

**وقتی «شهید جمه‌ور» ناجی صنعت چوب و کاغذ مازندران شد**

قصه ورق چوب و کاغذ مازندران سر دراز دارد، در این دولت خبری از غصه نبود و روزگارش بر وفق مراد گذشت، از گذشته تاکنون افرادی بودند که میخواستند درب شرکت چوب و کاغذ مازندران را تخته کنند و بر طبل واردات چوب و کاغذ بکوبند اما به لطف «شهید جمه‌ور» همه نقشه‌ها نقش بر آب شد.

نیاز به معرفی ندارد، تنها تولیدکننده کاغذ خاورمیانه که در مرداد ماه سال ۱۳۷۶ در کیلومتر ۱۲ جاده ساری به کیاسر باهدف تولید کاغذ چاپ و تحریر، روزنامه و کاغذ فلوتینگ راه‌اندازی شد.

کارخانه چوب و کاغذ در ساری که سازه‌هایی به رنگ آبی در مساحت ۴۸۰ هکتاری را در خود جای داده دارای ظرفیت تولید اسمی ۱۷۵ هزار تن کاغذ در سال است.

این شرکت سهامی روزهای تلخ و شیرین زیادی به خود دیده است که اگر بخواهیم از آخر شروع کنیم، به حضور کارگران به همراه خانواده‌ها در جشن خودکفایی واحدهای تولیدی مازندران اشاره میکنیم که ۲۷ اردیبهشت ماه جاری با حضور شهید آیت الله رئیسی رئیس جمهور دولت سیزدهم اشاره می‌کنیم که یکی از بهترین اتفاقات ثبت شده بود.

البته قصه این کارخانه سر دراز دارد، اما در این دولت خبری از غصه نبود و روزگارش بر وفق مراد گذشت، از گذشته تاکنون افرادی بودند که میخواستند درب شرکت چوب و کاغذ مازندران را تخته کنند و بر طبل واردات چوب و کاغذ بکوبند اما به لطف آقای رئیسی و همراهانش در این دولت همه نقشه‌ها نقش بر آب شد.

ماجرای این قرار است که تا قبل از سال ۱۳۹۹ عواملی از قبیل: بی‌تدبیری سازمان جنگل‌ها، مراتع و سهام‌داران اصلی این شرکت‌ها در عدم بهره‌برداری و احیاء صحیح از جنگل موجب شد تا تعداد بسیاری از کارگران کارخانه بیکار شوند و کارخانه به سمت ورشکستگی حرکت کند.

در روزهایی که کارخانه تعطیلی مقطعی داشت و حقوق کارگران پرداخت نمیشد دولتمردان یکی پس از دیگری وعده‌های سر خرمن میدادند و عملاً هیچ حمایتی وجود نداشت، قضیه بر سر زبان‌ها افتاد و کارگران با ناامیدی در حال ترک کار بودند.

اما به گفته یکی از کارگران که اخیراً در برنامه ثریا نیز روایت کرده، آیت الله سید ابراهیم رئیسی در بهمن ماه سال ۱۳۹۹ درست در همان شرایط سخت و اینکه باوجود طرح ممنوعیت چوب در حال اجرا بود و چاپ کاغذ تحریر خیلی اولویت نداشت، از صنایع چوب و کاغذ مازندران بازدید کردند.

این بازدید در حالی رقم خورد که کارخانه چوب و کاغذ مازندران در حال واگذاری با یک قیمت کم یعنی حدود ۵۰۰ میلیارد تومانی بود، در آن زمان آیت الله رئیسی رییس قوه قضاییه بودند و با مشاهده اوضاع وخیم کارخانه بسیار

دو قرن حصیربافی در پایتخت حصیر

**ثبت ملی دومین هنر کهن بشری به نام درزی کلای بابل**

در روزی که به نام صنایع دستی نام‌گذاری شده است، شما را با خود به روستایی می‌بریم که دومین هنر کهن بشری در آن رواج دارد و روستای درزی کلای بابل را به پایتخت حصیر کشور تبدیل کرده است و به خاطر همین هنر، این روستا ثبت ملی شده است.

وارد روستای درزی‌کلا که بشوید، تکاپوی خاصی را می‌بینید، تکاپوی هنرمندان با ذوق حصیربافی که جای پای هنرمندان این رشته از گذشته‌های دور تاکنون گذشته‌اند، هنرمندانی که خود می‌گویند آموزه‌های خود را از قدیمی‌ها به ارث برده‌اند و حالا این هنر به وسیله‌ای برای امرار معاش آنها تبدیل شده است.

نزدیک به یک هشتم از جمعیت دو هزار و پانصد نفره این روستا که در بخش گناب پایین بابل قرار دارد، به این حرفه و هنر اشتغال دارند، هنری که شما را چنان مجذوب خود می‌کند که زمانی که پا به



روستاها و شهرها می‌گوید: این اقدام در ابتدا در شورای ثبت جهانی بررسی می‌شود، در این شورا شناسایی مناطق جغرافیایی صنایع با اشتغال پایدار براساس شاخص‌های جهانی انجام می‌شود. وی با بیان اینکه روستای درزی‌کلای آخوندی در رشته حصیربافی مقام نخست را در کشور دارد، می‌افزاید: برای حفظ و پایداری این رشته و مکان آن، شورای ثبت به منظور توسعه و گسترش این رشته تشکیل شد و دستورالعمل لازم در این ارتباط صادر شد.

شعبانی ادامه می‌دهد: در این شورا، ثبت ملی با حضور اعضای آن و بررسی تعداد صنعتگران، تعداد مجوز، تعداد اشتغال، میزان تولید، فروش داخلی و خارجی، زیرساخت‌های گردشگری، بهداشت و امنیت انجام می‌شود. مسئول توسعه و ترویج صنایع دستی اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری مازندران با اشاره به اینکه پس از داوری و تأیید نهایی کار توسط وزیر میراث‌فرهنگی مورد نیاز قرار می‌گیرد، مطرح می‌کند: حصیربافی درزی‌کلا نیز در سال ۱۴۰۰ کمیته یا همان شورای راهبردی ثبت ملی با معرفی اعضای آن و حضور معاون میراث‌فرهنگی تشکیل شد و اسناد دفاعیه لازم این رشته دستور کار قرار گرفت. وی با تأکید بر اینکه علاوه بر این روستا سه رشته صنایع‌دستی مازندران نیز جهت ثبت ملی مورد توجه قرار گرفت، می‌گوید: اکنون رشته جاجیم در لاانشت، گلچ پشه‌پر و سفال‌لبیم‌آباد تتکابن در کنار حصیربافی درزی‌کلای بابل در فهرست ثبت ملی کشور قرار گرفته است و به زودی این صنایع دستی نیز از مهر اصالت یونسکو برخوردار می‌شوند. شعبانی از تشکیل دبیرخانه کمیته راهبردی

**خبر**

استاندار مازندران:

**قطعی برق واحدهای صنعتی مازندران نگران‌کننده است**



استاندار مازندران گفت: درحال حاضر برق واحدهای صنعتی بشل قطع است و این موضوع لطمه بالایی به صنعت وارد می‌کند. یوسف نوری استاندار مازندران در حاشیه بازدید از شهرک صنعتی پشیل سوادکوه، اظهار کرد: بخش اعظمی از مواد اولیه موردنیاز در شهرک صنعتی تامین می‌شود. وی با بیان اینکه با سه مشکل شهرک صنعتی پشیل سوادکوه مواجه هستیم، افزود: بحث توسعه برای تکمیل زنجیره این واحدهای صنعتی از اهمیت بسزایی برخوردار است که می‌تواند از ظرفیت واحدهای راکد استفاده شود. استاندار مازندران با اشاره به اینکه تامین مواداولیه مهم است، تصریح کرد: باتوجه به احتصار تامین مواداولیه در برخی از شرکت‌های کشور باید توزیع با ظرفیت منطقی کارها انجام شود. نوری با نگرانی از قطعی برق، اظهار کرد: درحال حاضر برق واحدهای صنعتی بشل قطع است و این موضوع لطمه بالایی به صنعت وارد می‌کند. وی با اعلام اینکه تنش برق در استان مازندران یکی از مسائل جدی است، خاطرنشان کرد: در این زمینه باید وزیر نیرو مشکلات لازم را انجام دهم که باتوجه به وجود واحدهای صنعتی محدود و اهمیت بحث اشتغال لازم است در این زمینه تدبیر شود. استاندار مازندران گفت: اگر در طول هفته دو تا دو تا نیم روز واحد صنعتی تعطیل باشند، عملاً صرفه اقتصادی نخواهد داشت.

نماینده قائمشهر در مجلس:

**در عزل و نصب مدیران دخالت نمی‌کنم**



نماینده حوزه انتخابیه قائمشهر، سوادکوه، سوادکوه شمالی، جوپیار و سیمبرخ در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه عزل و نصب هرگز در فضای ذهنی من جایگاهی نخواهد داشت، گفت: در انتخاب وزیر توانمند تلاش خواهم کرد چرا که وزیر توانمند، مدیران توانمند در استان انتخاب خواهد کرد. شورای اداری این شهرستان چهارشنبه ۱۶ خردادماه با حضور عمران عباسی نماینده حوزه انتخابیه قائمشهر، سوادکوه، سوادکوه شمالی، جوپیار و سیمبرغ، فرماندار، امام جمعه و مدیران شهرستانی در محل سالن اجتماعات شماره یک فرمانداری شهرستان برگزار شد.

عمران عباسی کالی نماینده حوزه انتخابیه قائمشهر، سوادکوه، سوادکوه شمالی، جوپیار و سیمبرغ در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه آب مایه حیات و ابتدایی‌ترین نیاز بشر است، گفت: امروز در مازندران نباید صحبت از کمبود آب شود.

وی با اشاره به اینکه هیچ حلقه چاهی در شهرستان جوپیار تعبیه نشده است، افزود: جهت بهره‌مندی شهرستان جوپیار از سد آیت الله صالحی تمام تلاشمان را خواهیم کرد. شهرستان جوپیار بهترین فرصت برای گردشگری و کمترین سهم بری را داردعباسی با بیان اینکه شهرستان جوپیار بهترین فرصت برای گردشگری است و از کمترین سهم بری برخوردار است، خاطرنشان کرد: این شهرستان در حوزه‌های کشاورزی، پرورش ماهی و گردشگری نیازمند بودجه‌های ملی است. وی بهره‌برداری از اقتصاد آب پایه را در شهرستان جوپیار بسیار مهم دانست و گفت: نباید هیچ مانعی در انجام لایروبی آبنندان‌ها، تواناسازی و مولدسازی آنها قرار گیرد.

نماینده حوزه انتخابیه قائمشهر، سوادکوه، سوادکوه شمالی، جوپیار و سیمبرغ در مجلس شورای اسلامی ضمن اشاره به اینکه شیلات مازندران دستکم ۵۰ سال به شکل سنتی مدیریت می‌شود، اضافه کرد: میزان سهم بری شیلات از حداقل‌های فرصت‌شناسی گرفته در مازندران هم پایین‌تر است. وی با اشاره به هوای مساعد و کم‌آبی که در شهرستان جوپیار وجود دارد، گفت: دیگر راه‌های سنتی پاسخ نخواهد داد و برای سودآوری بیشتر باید به سمت دنیای گلخانه‌ای حرکت کنیم.

وعده‌ای ننادم نمی‌دهم عباسی در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه تاکنون هیچ وعده‌ای به کسی و جایی نداده ام، گفت: باید مسئله محور حرکت کرد و با تدبیر عمل کرد و با تعامل قدم برداشت و از تلاش در دایره امکان دست برداشت. وی با اشاره به اینکه عزل و نصب هرگز در فضای ذهنی من جایگاهی نخواهد داشت، اظهار کرد: در انتخاب وزیر توانمند تلاش خواهم کرد چرا که وزیر توانمند، مدیران توانمند در استان انتخاب خواهد کرد و مدیران توانا هرگز مدیران ضعیف را در شهرستان‌ها انتخاب نخواهند کرد.

عباسی با اشاره به اینکه نظارت بر حسن اجرای قانون بختی قانونی است و هرگز نباید از این باریکه کوچک و نا‌ک در فرق بین نظارت و دخالت‌های ناخواسته به مسیر دخالت ورود پیدا کنیم، تصریح کرد: ولی آنجایی که مردم به عنوان موکلان، حق شان تامین نشود، تکلیف است که در خدمت دوستان باشیم.

نماینده حوزه انتخابیه در خصوص ورزش شهرستان جوپیار و استان اظهار کرد: استان مازندران نیمی از مدل‌های المپیک کشور را تامین می‌کند و باید در نیمی از تصمیم سازی های ورزش کشور نیز سهم بری داشته باشد. وی اضافه کرد: ورزش کشتی به عنوان نماد ورزش ملی در اعصار تاریخ در مسیر زمان نام آوری داشته است و تقویت این فضای ورزشی می‌تواند برای گردشگری نیز سودآوری داشته باشد.

عباسی به راه‌های شهرستان جوپیار اشاره کرد و گفت: جاده‌های جوپیار برای مردم شهرستان کافیتست ولی آنچه که ما را آزار می‌دهد جمعیت شناوری است که به شهرستان جوپیار وارد می‌شوند.

وی خاطرنشان کرد: شان و منزلت مردم جوپیار این نیست که برای کشاورزی از خانه بیرون روند و ناقص‌العوض به خانه برگردند و یا شیون و فغان در خانه شکل بگیرد. نماینده حوزه انتخابیه در پایان با بیان اینکه نقش و جایگاه هیچ تعریفی ندارد، عنوان کرد: ایفای نقش در زیباترین شکل ممکن باید تعریف پیدا کند و به ما حرمت و عزت بخشد.

## خبر

برگزاری آئین بهره برداری طرح تفکیک زباله از مبدا شهرداری شاهرود

## مطالعات تکمیلی طرح جامع پسماند راهکاری منطقی برای اجرا

شهردار شاهرود با اشاره به اینکه مطالعات تکمیلی طرح جامع پسماند راهکاری منطقی برای اجرای این طرح به شمار می رود، گفت: زباله منابعی ارزشمند است که باید به طبیعت برگردانده شود. به گزارش خبرنگار گوپه علیرضا رحیمیان در شاهرود، محسن احمدی در آئین بهره برداری طرح تفکیک از مبدا شهرداری شاهرود که با حضور مسئولان شهرداری و شهری در محل شهرداری قدیم برگزار شد، افزود: مدیریت پسماند از موضوعات مهم در شهرداری ها است که باید با مدیریت صحیح اجرایی شود.

وی با بیان اینکه شاهرود از آن دسته شهرهایی در کشور است که در نظافت و آراستگی شهری حرفی برای گفتن دارد، ابراز داشت: با اجرای طرح مطالعاتی پسماند که از دوره قبل در دستور کار این مجموعه قرار داشته است و با جدیت تمام روند آن اجرایی شده است امیدواریم خدمات ارزنده و شایسته ای را به شهروندان ارائه دهیم.

شهردار شاهرود با تاکید بر اینکه در این طرح دو موضوع تفکیک -جمع آوری و طبقه بندی نیروهای انسانی وجود داشته که با برنامه ریزی دقیق باید اجرا و دیده شود، اظهار داشت: استفاده از نرم افزارهای به روز و نظارت جدی بر روند اجرا از مزایای این طرح است که می تواند ارائه خدمات مطلوب را ارتقا دهد.



شایان ذکر است در این طرح از ۵ خودروی جدید در بخش برون سپاری و جمع آوری زباله استفاده خواهد شد. همجنین احمدی اظهار داشت: راه اندازی سازمان پسماند از مهمترین موضوعات شورای ششم در شاهرود است

در ادامه محمد رضا یونسیان در آئین بهره برداری طرح تفکیک زباله از مبدا که با حضور مسئولان شهرداری و شهری در محل شهرداری قدیم برگزار شد، افزود: مدیریت شهری شاهرود با اجرای مطالعات دقیق و علمی در حوزه پسماند و طرح تفکیک زباله از مبدا فرهنگ سازی را از مدارس ابتدایی آغاز کرده است.

در بیان اینکه انجام مطالعات دقیق در این حوزه خطر مواجه با شکست این طرح را به حداقل می رساند، ابراز داشت: کمک رسانه‌ی رسانه به مدیریت شهری در این طرح می تواند پل ارتباطی با مردم را ارتقا داده و در فرهنگ سازی نقش مهمی را ایفا نماید.

نایب رئیس شورای اسلامی شهر شاهرود با اشاره به اینکه موفقیت امروز و فردای مدیریت شهری در اجرای طرح ها و پروژه های متفاوت و ارزشمند حاصل تلاش شایسته روزی شهردار و کارکنان شهرداری شاهرود است، اظهار داشت:امیدواریم به زودی شاهد افتتاح پروژه های ارزشمند در حال انجام این مجموعه باشیم و این موفقیت شبرین را از دور ششم شورای اسلامی شهر شاهرود به یادگار داشته باشیم.

همجنین سید حسن میر کمالی در آئین بهره‌برداری از طرح تفکیک زباله از مبدا شهرداری شاهرود که با حضور مسئولان شهرداری و شهری برگزار شد، افزود: در اجرای طرح زباله از مبدا شهرداری شاهرود ازحمایت دادستانی و انتظامی و دستگاه قضا در برخورد با متخلفین برخوردار هستیم.

وی با بیان اینکه قانون ماده ۱۶ مدیریت پسماند به جرم انگاری در نحوه جمع آوری و نگهداری پسماند اشاره کرده است که استفاده صحیح از این قانون مدیریت در این حوزه را آسانتر خواهد کرد، ابراز داشت: امیدواریم این طرح با جدیت مدیریت شهری در اجرا و حمایت دستگاه قضا و نیروی انتظامی بتواند چون طرحهای قبلی مدیریت شهری خدمات شایسته ای را به مردم ارائه دهد.

دادستان شاهرود:

## مدیریت پسماند باید طبق قانون اجرایی شود



به گزارش روابط عمومی مدیریت شهری شاهرود، سید حسن میر کمالی در آئین بهره‌برداری از طرح تفکیک زباله از مبدا شهرداری شاهرود که با حضور مسئولان شهرداری و شهری برگزار شد، افزود: در اجرای طرح زباله از مبدا شهرداری شاهرود ازحمایت دادستانی و انتظامی و دستگاه قضا در برخورد با متخلفین برخوردار خواهد بود.

وی با بیان اینکه قانون ماده ۱۶ مدیریت پسماند به جرم انگاری در نحوه جمع آوری و نگهداری پسماند اشاره کرده است که استفاده صحیح از این قانون مدیریت در این حوزه را آسانتر خواهد کرد، ابراز داشت: امیدواریم این طرح با جدیت مدیریت شهری در اجرا و حمایت دستگاه قضا و نیروی انتظامی بتواند چون طرحهای قبلی مدیریت شهری خدمات شایسته ای را به مردم ارائه دهد.

## سازمان آگهی هایروزنامه گوپه تلفن:۰۹۱۸۴۴۸۰۴۰۲

# گزارش

«گوپه» از ریشه ها و زمینه های ضعف "برنامه محوری" در میان نامزدهای انتخابات گزارش می دهد؛

## شعارزدگی و رویابافی، انتخابات را تهدید می کند



حاشیه می روند، به بیان دیگر، برخی نامزدها آنقدر مشغول راضی سازی مخاطبان می شوند که چه بسا کتابچه های به ظاهر کارشناسانه ی خود را از یاد می برند و به اقتضای میل مخاطب،در لحظه سخن می گویند.

۳-وضعیت نامناسب برنامه محوری در انتخابات، قاعدتا در انتخابات پیش رو بیش از گذشته چالش برانگیز خواهد بود؛ چرا که انتخابات ریاست جمهوری در شرایط غیرقابل پیش بینی و در پی وقوع حادثه برای رئیس جمهوری فقیهد برگزار می شود؛ وضعیتی که جریان های سیاسی و نامزدها آمادگی لازم و کافی برای مواجهه با آن را نداشته اند.

نور تپوز در سلسله یادداشت های انتخاباتی خود، با اشاره به آسیب های مرتب بر نظام انتخاباتی کشور، تاکید داشته که اگر چه اصلاح این آسیب ها در کوتاه مدت میسر نیست اما می توان انتظار داشت یا امیدوار بود که در پی تجربیات گذشته و اشراق همه عوامل مرتبط با انتخابات، این آسیب ها در انتخابات پیش رو کمتر چالش برانگیز شده و در حد مقدورات، مواجهه مدربرانه تر با آن داشته.

در همین چارچوب، هم می توان نسبت به پیامدهای ناخوشایند کوپیدن بر طبل شعارها و وعده های انتخاباتی که قابلیت اجرایی ندارند بسوزی راه، پیش روی این نهادهای است. حال این مشکلات و جبران عقب ماندگی ها اگر ساده می بود - که سیل ثبت نام کنندگان برای انتخابات بازار مکاره ای از انواع و اقسام وعده های رنگارنگ درست نکنند.

۴-کف واقعیت ملموس در موضوع برنامه محوری، هم به جریان های سیاسی و نامزدها و هم می گردد و هم به مردمی که قرار است در انتخابات شرکت کنند. جریان های سیاسی که برای رقابت پیش رو وارد میدان شده اند، جریان های شناخته شده، با سابقه و کارنامه داری هستند همچنانکه نامزدهای مطرح و برجسته هم شناسنامه مشخص است. آشکاری دارند، نه جریان های سیاسی نوپا هستند و نه کاندیداهای اصلی تازه کار. لذا شایسته است که جریان های سیاسی و نامزدهای آنها به این مهم

محصولی:

### جبهه پایداری پس از جلسه با نامزدها گزینه خود را معرفی می کند

پرسش های مربوطه می باشد. همچنین با اعلام تأیید صلاحیت نامزدها توسط شورای نگهبان شرایط روشن تر می شود.

**فساد ستیزی و کارآمدی جزو شاخصه‌های نامزد اص‌لح**

محصولی بیان کرد: از مهمترین شاخصه ها هماغطور که مقام معظم رهبری فرمودند پایبندی به مبانی انقلاب بودن، فعال و پر کار بودن و آگاه بودن است و همچنین توجه به عدالت محوری در تمامی ابعاد و زمینه های کاری و مردمی بودن که بسیار مهم است.

وی ادامه داد: فساد ستیزی، کارآمدی و توانایی حل مشکلات اقتصادی و التزام عملی به اولی فقیه در فکر، گفتار و عمل جزو شاخصه های مهم نامزد اص‌لح ریاست جمهوری است.

دبیر کل جبهه پایداری اظهار کرد: انتظار می رود که رئیس جمهور آینده نقاط قوت دولت شهید رئیسی را که در راس آن مردمی بودن، اخلاص، و تلاش و پهادی است، مور توجه قرار داده و موجب ارتقا و پیشرفت کشور در سطح جهانی شود.

**رضایت مردم از عملکرد شهید جمهور**
محصولی تأکید کرد: با توجه به اظهار رضایت مردم در عملکرد شهید جمهور که آن را با حضور میلیونی خود در مراسم تشییع پیکر شهدای خدمت نشان دادند، امید است که اکثریت مردم با حضور خود در پای صندوق رای به انتخابات رئیس جمهوری که بتواند حفره های اقتصادی و فرهنگی را بر کند کمک کند و به قول رهبر معظم حماسه حضور در

### خبر

## برنامه‌ریزی برای رشد ازدواج و افزایش فرزندآوری در استان قم



سیدمحمد قاسمیریز: استاندار قم، در دومین رویداد استانی جایزه جوانی جمعیت که به همت دفتر امور زنان و خانواده استانداری در سالن همایش‌های شهرداری قم برگزار شد با تیریک ح‌لول ماه ذی‌الحجه گفت:

ماه ذی‌الحجه از خیلی جهات برای همگان قابل استفاده است و توجه به الگوهای زندگی در این ماه همچون ازدواج حضرت امیرالمومنین(ع) و حضرت زهرا(س) از فیوضات ویژه این ماه است.

استاندار قم تأکید کرد: الگوی اولیه زندگی شیعیان باید مبتنی بر مکتب اهل بیت(ع) باشد و در نوع و شیوه زندگی کردن، همدلی و خوب زندگی کردن باید تلاش کرد و فرزندان خود را مطابق با مکتب اهل بیت(ع) تربیت کرد.

وی عنوان کرد: فرزند صالح، نعمت است و اگر تربیت متناسب با مکتب الهی باشد، این نعمت تکمیل خواهد شد و اگر فرزندان با آموزه‌های دینی بزرگ شوند، کمترین هزینه و بیشترین بهره را برای جامعه خواهند داشت. استاندار قم گفت: در استان قم آنچه که مهم است جمعیت و جوانی آن است، زیرا فرمان مقام معظم رهبری است، بنابراین به‌طور ویژه باید در این مورد کوشش کرد.

استاندار قم افزود: بیشترین نقش را باید پدر و مادر در تربیت مکتبی برای بچه‌ها ایفا کنند و فرزندی که به جامعه تحویل می‌دهند در همه ابعاد شخصیتی زبانزد و الگو باشد و آن وقت است که پدر و مادر احساس لذت می‌کنند.

باید رشد حداقل ده درصد ازدواج و کاهش ده درصد طلاق را در قم پیگیری باشیم

معاون اجتماعی فرهنگی و زیارت استانداری قم نیز در این همایش بیان کرد: در قرآن کریم دو دسته از آیات به نمایندگی از دو نوع اندیشه پیرامون جمعیت و فرزند و فرزندآوری نازل شده است.

حجت الاسلام مشرق زمین تشبیت شد و امروز متأثر از وجود غرب‌اندیشان ایران تبیین اندیشه فرعون و مستکبران در طول تاریخ بشر است که تلاش آن‌ها به فساد کشیدن زمین است و دو برنامه محوری را برای تباه کردن زمین دنبال می‌کنند.

حسینی‌مقدم تصریح کرد: هدف این گروه این است که عمران و آبادانی و رفاه را از اهل جامعه بگیرند و نسل را در جامعه تباه کنند و حتما یکی از شاخه‌های تباهی نسل، تصمیم نابخردانه‌ای است که از غرب آغاز و در کشور‌های مشرق زمین تشبیت شد و امروز متأثر از وجود غرب‌اندیشان ایران هم جامعه درگیر شده و آن کاهش فرزندآوری است.

وی به شعار فرزند کمتر، زندگی بهتر اشاره کرد و غرب را منشاء این شعار دانست و گفت: اندیشه دیگر الهی است که حیات جامعه را در گرو

برخورداری از مال و فرزند معرفی می‌کند و لذا یکی از راه‌های لذت بردن از نعمت الهی برخورداری از نعمت فرزند است.

معاون اجتماعی فرهنگی و زیارت استانداری قم تصریح کرد: امروز کشور ما دو نوع جدید در هر دو بعد را به خود دیده، هم فرزندآوری در دهه ۶۰ که میانگین جمعیتی در هر خانواده بالای سه فرزند بود و هم امروز که متأثر از اندیشه غرب جمعیت رو به کاهش است.

حسینی‌مقدم به سبته تشویقی دولت شهید جمهور پرداخت و بیان کرد: این امر، یک گام بسیار ارزنده بود که در این پنجره طلایی جمعیت متحول و شوبم و به خود بیاییم و همه دستگاه‌ها باید به آن متعهد باشند تا گفتار بحران نشوبم.

وی تأکید کرد: جمعیت جوان منشاء حرکت، دانش، تولید و جهش است، بنابراین خانواده‌ها باید متأثر از مکتب اسلام به میدان بیایند، در سال گذشته که بخشنامه جوانی جمعیت و سیاست های تشویقی اعلام شد، بحث کاهش جمعیت در ۱۵ استان متوقف شد.

حسینی مقدم تصریح کرد: اسمال باید آسیب‌هایی که در این حوزه کشور را تهدید می‌کند، رفع شود و در این راستا همه باید دست به دست هم دهند و در بحث ازدواج اتفاقات خوبی را رقم بزنند.

وی در ادامه افزود: در سال ۱۴۰۲ تعداد ۲۹۷ ازدواج نسبت به سال ۱۴۰۱ کاهش داشته که نهایتا منجر به این شد که مجموعه دستگاه‌های مرتبط یک بسته‌ای تهیه کنند که در صورت تصویب کارگروه برای ازدواج‌های جدید استان قم، مشوق‌های ویژه‌ای در نظر گرفته شود.

حسینی مقدم در پایان گفت: نباید بگذاریم آسیب‌های کاهش جمعیت دامنگیر شهر قم شود، باید رشد حداقل ده درصد ازدواج، کاهش ده درصد طلاق و افزایش ده درصد فرزندآوری را پیگیر باشیم.

همه راوی و راهبر حوزه جوانی جمعیت باشند مشاور امور زنان و خانواده استانداری قم نیز در این همایش گفت: جمعیت و فرزندآوری یکی از موضوعاتی است که بنا به فرمایشات مقام معظم رهبری، باید یک نگاه ویژه و اهتمام جدی به این مساله صورت گیرد. مریم عرب نژاد افزود: تمام دستگاه‌های اجرایی و موسسات مردم‌نهاد در رابطه با تله و بحران جمعیتی باید تلاش کنند و با تعامل و هم‌افزایی، از لحاظ آمار‌ی و اقدامات و فعالیت‌ها به نتایج مطلوب در این حوزه نزدیک شوند.

وی در خصوص رویداد جوانی جمعیت ابراز کرد: از سال گذشته این رویداد در دو سطح ملی و استانی آغاز به کار کرده، رویداد ملی ۲۹ اردیبهشت‌ماه با حضور شهید جمهور برگزار شد و در قم به دلیل شهادت جانسوز رئیس‌جمهور به این زمان موکول شد.

وی تصریح کرد: این رویداد در ۷ شاخص برنامه‌ریزی شد، از جمله خانواده، نخبگان، مدیران و دستگاه‌های اجرایی، دستگاه‌های دولتی، جمعیت رسانه و فضای مجازی که طبق فراخوانی که داده شد افراد مختلفی ثبت‌نام کردند و از بین این افراد طبق داوری ۱۵ نفر به عنوان برترین‌ها تحلیل شدند. مشاور امور زنان و خانواده استانداری قم بیان کرد: در حوزه دستگاه‌های اجرایی نیز ۱۲ دستگاه دولتی که در حوزه جوانی جمعیت فعالیت داشتند، ۴ دستگاه از جمله اداره راه و شهرسازی، دانشگاه علوم پزشکی، اداره کل ورزش و امور جوانان و ستاد اجرایی فرمان امام اقدامات شاخصی انجام دادند.

### آگهی مزایده اموال منقول نوبت اول

(ب) توصیف اجمالی خودرو : خودرو مذکور در محوطه پارکینگ کلاترنی ۱۷ بازدیدشد بدنه و موتور خودرو با توجه به مدل آن سالم است. لاستیک های جلو دارای آج ۹۰ درصد و لاستیک های عقب دارای آج ۹۰درصد می باشد ، طبق استاندارد به عمل آمده از سامانه سنجاب بیمه مرکزی خودرو فوق تا مورخه ۱۴/۰۲/۱۱۱۴ نزد شرکت بیمه پارسیان دارای بیمه شخص ثالث می باشد تغییرات خاصی در خودرو مشاهده نشد. قیمت عادلانه روز : خودرو با مشخصات فوق و با امان نظر به مدل و کارکرد خودرو مبلغ ۷۰۰۰۰۰۰۰/۷۰۰۰۰۰۰ریال معادل هفتاد میلیون تومان ارزیابی می گردد. مقرر گردید موارد فوق الذکر در تاریخ ۱۴۰۳/۲/۱۳ ساعت ۹/۱۵ الی ۹/۳۰ صبح به آدرس قم ، خ ساحلی ، جنب زندان ساحلی دادگاه های حقوقی واحد اجرای احکام مدنی اتاق مزایده از طریق مزایده حضوری به فروش برسد. لذا افرادی که قصد بازدید از مورد مزایده را دارند می توانند در مدت پنج روز مانده به مزایده با هماهنگی این

به موجب تکلیف صادره از شعبه اجرای احکام مدنی شهرستان فریدن که در شعبه ۱ اجرای احکام مدنی قم به شماره ۱۶۵۱/ج۱/۱۴۰۲ ثبت گردیده له کورش و مهیار هر دو یار علی علیه علیرضا صامعی دره بیدی محکوم علیه محکوم است به پرداخت ۸۱۰/۱۲۱/۹۷۲۷/۸۱۰ ریال در حق محکوم له و مبلغ ۲۲۵/۰۰۰/۰۰۰ریال نیم عشر در حق صندوق دولت ، محکوم له در قبال بدهی محکوم علیه خودرو توقیف نموده که کارشناس به شرح ذیل ارزیابی نموده است. با احترام اجرای قرار صادره پرونده کلاسه ۲۰۲۲۳۵۰۳/۱۴۰۳۰۹۹۲۰۰ و شماره بایگانی ۰۲۰۱۶۵۱ در ۱۷ میوت خواهان آقای مهزبان یار علی از یک دستگاه دنا پلاس در پارکینگ کلاترنی ۱۷ بازدید نمودم که نتیجه به شرح زیر است. الف) مشخصات خودرو : سواری دنا پلاس توربو به شماره انتظامی ۵۵ج۱۸۴ ایران ۱۶ به رنگ سفید مدل ۱۴۰۲ تپب : EFVTCا شماره موتور : ۱۵۳TH۰۷۷۴۲۰۴ شماره شاسی ۱۵۳HYE0DB2۹۰۱۴NAAW۶ نوع سوخت بنزین :

<sup>[1]</sup> توضیح اجمالی خودرو : خودرو مذکور در محوطه پارکینگ کلاترنی ۱۷ بازدیدشد بدنه و موتور خودرو با توجه به مدل آن سالم است



